
COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE – DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 18/ 2019 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE 
Provincia di AVELLINO 

 

 

COPIA 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N. 18  

OGGETTO: Surroga di un componente della Commissione locale per il 
paesaggio ai sensi dell’art. 148 del D. Lgs. n. 42/2004 

del 2019 

 
L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di MAGGIO alle ore 19:00 in Santo Stefano 
del Sole presso la nuova sala delle adunanze consiliari in Viale Rimembranza è riunito in 1^ 
convocazione il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, per la trattazione del punto all’ordine del 
giorno indicato in oggetto. 
 
Risultano presenti come da precedente appello nominale i Signori: 
 
Sindaco in carica Consiglieri comunali in carica Presenti 

 
URCIUOLI FRANCESCO   SI 
 DE CICCO MICHELE SI 
 PISACRETA SARA SI 
 PELLECCHIA GIUSEPPE SI 
 DE FEO FRANCESCO SI 
 DE FEO VITA SI 
 FEBBRARIELLO SARA SI 
 ALFANO GIUSEPPE SI 
 TORIELLO GIOVANNI SI 
 DE IESU RAFFAELE NO 
 FIORE CARMELINA SI 
 

Totale Presenti n. 10 

Totale Assenti n. 1 

Assiste e partecipa alla seduta curandone la verbalizzazione il Segretario Comunale, Dott.ssa 
Dora Pezzella. La seduta è pubblica. 
Presiede il Rag. Francesco URCIUOLI, nella sua qualità di Sindaco, che, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto, iscritto al 
punto 5) dell’ordine del giorno. 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE – DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 18/ 2019 

IL SINDACO - PRESIDENTE 
 
introduce il quinto punto all’ordine del giorno sottolineando di sperare di procedere 

correttamente alla votazione e precisando che si continuerà a votare, in caso contrario, 

per completare la nomina. Il Consigliere Comunale Giovanni Toriello dichiara di non volere 

partecipare alla votazione e di volere essere avvisato appena terminata la votazione 

allontanandosi. Sono nominati scrutatori Sara Febbrariello e Carmelina Fiore. Vengono 

distribuite e, poi, ritirate n. 9 schede. Il Consigliere Comunale Giovanni Toriello, dato atto 

che le schede sono state consegnate dopo che gli altri Consiglieri Comunali presenti e 

votanti hanno espresso il proprio voto, torna al proprio posto. Il Sindaco legge le schede: 

n. 1 voto a favore di Raffaele Montuori e n. 8 schede bianche.  

 

Su proposta del Sindaco-Presidente del Consiglio Comunale, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 30 maggio 2018 ad oggetto 

Commissione locale per il paesaggio ai sensi dell’art. 148 del D. Lgs. n. 42/2004. 

Nomina dei componenti sono stati individuati i membri esterni della Commissione di 

che trattasi nelle persone di:  

1) Sig. Farese Nicolino esperto in Storia dell’arte  

2) Sig. Castelluccio Francesco esperto in discipline agricolo-forestali  

3) Sig. De Feo Carmine esperto in Arti figurative e legislazione dei beni culturali  

4) Sig. Lepore Emilio esperto in Arti figurative e legislazione dei beni culturali  

5) Sig. Spiniello Daniele esperto in Beni ambientali; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 28 dicembre 2018 ad oggetto 

Surroga di un componente della Commissione locale per il paesaggio ai sensi dell’art. 

148 del D. Lgs. n. 42/2004 , è stato nominato il Sig. De Vinco Renato quale 

componente della citata Commissione in sostituzione del Sig. Lepore Emilio; 

- con nota del 28 gennaio 2019 protocollata con n. 357 il Segretario Comunale, Dott.ssa 

Dora Pezzella, comunicava di essersi resa conto, su indicazione del Consigliere 

Comunale Giovanni Toriello, di avere riportato nella deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 37 del 28 dicembre 2018 ad oggetto Surroga di un componente della 

Commissione locale per il paesaggio ai sensi dell’art. 148 del D. Lgs. n. 42/2004 quale 

nominativo del componente della Commissione di che trattasi nominato in sostituzione 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE – DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 18/ 2019 

di Emilio Lepore Renato De Vinco anziché Renato De Vingo come riportato nelle 

schede di votazione avendo erroneamente segnato il cognome suddetto nel 

brogliaccio; 

- con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 8 aprile u.s. con n. 1472 il Sig. De 

Vingo ha dichiarato di non accettare la nomina;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17, adottata nella presente seduta, è stato 

preso atto della mancata accettazione della nomina da parte del Sig. De Vingo 

Renato; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina di un nuovo componente della 

Commissione in disamina in sostituzione del suddetto componente rinunciatario; 

 

NOMINATI quali scrutatori i Consiglieri Comunali Sara Febbrariello e Carmelina Fiore al 

fine di procedere tramite votazione segreta alla nomina di che trattasi precisando che ogni 

Consigliere potrà indicare sulla propria scheda un solo nominativo; 

 

DISTRIBUITE con l’ausilio degli scrutatori individuati le schede; 

 

PALESATO che dallo scrutinio delle schede sono riportati i seguenti voti: 

Sig. Raffaele Montuori voti n. 1 

schede bianche n. 8 

 

VISTO l’esito della votazione; 

 

PROCLAMATO il risultato della votazione da parte del Presidente del Consiglio 

Comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Settore Tecnico in ordine 

alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 

s.m.i.; 

 

DATO ATTO che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il 

presente atto non comporta riflessi sul bilancio; 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE – DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 18/ 2019 

VISTO il D. Lgs. n. 42/2004; 

VISTA la Legge Regionale 23 febbraio 1982 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto vigente; 

 

Con voti n. 1 a favore, n. 0 contrari e n. 8 astenuti (n. 8 schede bianche) espressi con 

scrutinio segreto dai n. 9 Consiglieri Comunali presenti al momento della votazione con 

scrutinio segreto e votanti in quanto al momento della suddetta votazione il Consigliere 

Comunale Giovanni Toriello si è allontanato dall’Aula 

 

D E L I B E R A 

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.; 

- di provvedere alla surroga di un nuovo componente della Commissione locale per il 

paesaggio ai sensi dell’art. 148 del D. Lgs. n. 42/2004 in sostituzione del Sig. De 

Vingo Renato; 

- di prendere atto che tramite votazione segreta è stato nominato componente della 

Commissione in disamina il Sig. Raffaele Montuori; 

- di dare atto che la Commissione di che trattasi a seguito della surroga de qua è costituita 

da:  

1) Sig. Farese Nicolino esperto in Storia dell’arte  

2) Sig. Castelluccio Francesco esperto in discipline agricolo-forestali  

3) Sig. De Feo Carmine esperto in Arti figurative e legislazione dei beni culturali  

4) Sig. Spiniello Daniele esperto in Beni ambientali 

5) Sig. Raffaele Montuori esperto in Beni ambientali 

i quali compongono la Commissione, ai sensi dell’allegato alla L. R. Campania n. 10 

del 23 febbraio 1982, unitamente all’ing. Aniello Sorice, Responsabile dell’U.T.C. e 

Responsabile Unico del Procedimento, che sostituisce ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 

s.m.i., l'attività della Commissione Edilizia, con funzioni di Presidente; 

- di trasmettere copia del relativo deliberato alla Giunta Regionale della Campania, 

Direzione Generale per il Governo del Territorio - Staff 50 09 94 -  Pianificazione 

Paesaggistica – Tutela e valorizzazione dei paesaggi, per quanto di competenza 

dell'Ente Regione. 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE – DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 18/ 2019 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con successiva e separata votazione con voti n. 9 a favore n. 0  contrari e n. 1 

(Consigliere Comunale Giovanni Toriello) astenuti espressi in forma palese dai n. 10 

Consiglieri Comunali presenti e votanti  

 

 

DICHIARA 

 il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 

267/2000 s.m.i. 

 

 

 

La seduta è chiusa alle ore 20:07. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE – DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 18/ 2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
visto l'art.49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i., sulla deliberazione avente ad oggetto 

Surroga di un componente della Commissione locale per il paesaggio ai sensi dell’art. 148 del D. 

Lgs. n. 42/2004 

ESPRIME 

 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Santo Stefano del Sole, 19.4.2019 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Ing. Aniello Sorice 
 
 

 
 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE – DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 18/ 2019 

La presente deliberazione si compone di n. 7 pagine, e n. [0] allegati che formano parte integrante 

della stessa. Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto 

come segue. 

 
             IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                       
F.to Rag. Francesco Urciuoli                                                      F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio on-line sul  
 
sito istituzionale di questo Comune il 29.5.2019 per restarvi quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 29.5.2019 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             F.to Dott.ssa Dora Pezzella                                                       
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE 
 
- la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per restarvi quindici  
 
giorni consecutivi dal 29.5.2019 
 
- è divenuta esecutiva perché: 
 
(x) Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000) 
 
( )  Decorsi gg. 10 dall’inizio della pubblicazione, (art.134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000). 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 29.5.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             F.to Dott.ssa Dora Pezzella                                                                        
 
 
 

È copia conforme all’originale 
Santo Stefano del Sole, 29.5.2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Dott.ssa Dora Pezzella 
 


